



גליון היכל הקודש

מוצאי שבת	הדלקת הנרות	אלעד
5:48	4:06	אלעד
5:48	4:07	בית שמש
5:50	4:17	בני ברק
5:47	4:04	חיפה
5:44	4:02	טבריה
5:45	3:52	יבנאל
5:48	3:55	ירושלים
5:51	4:09	מודיעין עילית
5:49	4:07	צפת

גליון שבועי יוצא לאור ע"י מוסדות היכל הקודש ברסלב בארה"ק
נתייסדו ע"י כ"ק מרן מוהרא"ש זי"ע
בנשיאות מורינו ראש הישיבה שליט"א

שעה 12, גליון 9 (579)

פרשת תולדות, ב' כסליו, שנת תשפ"ג ל"פ

שיעורים כסדרן; נ"ד: ירמיה ו-ז' | בבל: נדרים ל"ב | ירושלמי: ברכות י"ג | תוספתא: מגילה ב' | רמב"ם: שכירות ט'

מוהרא"ש מספר

אתה לא יכול לבד

יהודי הגיע פעם למוהרא"ש עם קושיה חזקה על ליקוטי מוהר"ן. רבינו אומר (ליקוטי מוהר"ן חלק א' סימן י') שהבעלי גאון אומרים שיכולים להתפלל בעצמם, ואין צריכים ללכת אל צדיקי הדור, ושאל היהודי את מוהרא"ש: למה רבינו ז"ל קורא אותם בעלי גאון, ולמה באמת צריכים ללכת אל הצדיק, הלא רבינו ז"ל למד אותנו, שכל אחד ואחד יכול להתפלל, וכל אחד יכול לפעל כל מבקשו אצל השם יתברך, ואם כן למה רבינו ז"ל קורא אותם "בעלי גאון", אלו שאומרים שיכולים להתפלל בעצמם?

מוהרא"ש ענה על זה שהתרוץ הוא פשוט ביותר. נכון שכל יהודי יכול וצריך לבקש להשם יתברך על כל דבר, אבל אם לא הולכים לצדיק, לא יקח זמן רב עד שיפסיקו לגמרי לדבר ולבקש מהשם.

מילה של התחזקות

חזק ואמץ, אל תסתכל על הנפילות שלך. רבינו ז"ל אומר (לקוטי מוהר"ן חלק א', סימן כה): "ובזה טועין החסידים הרבה, שפתיאם נדמה להם שנפלו מעבודת ה', ובאמת אין זה נפילה כלל, רק מחמת שצריכין לעלות ממדרגה למדרגה, ואז מתעוררין ומתגברין מחדש הקליפות, שהם התאוות והבלבולים והדמיונות והמחשבות והמניעות כנ"ל, על כן צריכין להתגבר בכל פעם מחדש". הרבה יהודים פשוטים טועים בשפתאם הם מרגישים ירידה, הם מרגישים שהם אבדו את החשק וההתלהבות שהיו להם, ונדמה להם שהם נפלו, אבל האמת היא שזה לא נפילה, זה רק דמיון שהיצר הרע מכניס באדם כשהוא מצליח והוא כבר יכול להתקדם בקדושה, אזי הוא גורם לאדם חלישות הדעת, ספקות ובלבולים וכו'; אסור להסתכל על זה, אלא להמשיך לעבד את השם.

(לצטו אמונה חגי שרה תשפ"ג)

ווארט על הפרשה

ואלה תולדות יצחק בן אברהם אברהם הוליד את יצחק. למה הפסוק מתחיל בזה שיצחק היה בנו של אברהם, ומסיים שאברהם הוליד את יצחק? רבינו הקדוש אומר (שיחות הר"ן, סימן ב"א), מי שיש לו אמונה, חיו חיים והוא מבקש ימי חיו בטוב תמיד. כי כשהולך לו פראוי ויש לו טוב בודאי טוב לו. ואפלו כשאינו נד (דהינו שאין מתנהג לו כסדר ויש לו יסורין חס ושלום) גם כן טוב. כי הוא בטוח שאף על פי כן השם יתברך ירחם עליו להבא ויטיב אחריתו, כי מאחר שהכל מאתו יתברך בודאי הכל לטובה; אבל מי שאין לו אמונה חס ושלום חיו אינם חיים כלל, כי תכף כשעובר עליו איזה רעה שוב אין לו שום חיות, כי אין לו במה לנחם עצמו כלל מאחר שאין לו אמונה כלל ואין לו שום חיות ושום טוב מאחר שהולך בלי השם יתברך ובלי השגחה רחמנא לצלן. אבל על ידי אמונה מה טוב ויפה החיות שלו.

לכן יהודי צריך בעקר לעבד חזק מאד על האמונה שלו, להאמין בידיעה ברורה שכל מה שקורה אתו מגיע רק מהשם יתברך, וזה בודאי לטובתו; צריכים לבקש הרבה מהשם יתברך על אמונה זכה וברורה, וזה יביא שמחת חיים לאדם, הוא ישמח עם הקדוש ברוך הוא כל החיים, ותמיד יהיה לו טוב ויפה.

לכן אנחנו כל כך שמחים בשבת קדש; חז"ל אומרים (ספרי, בהעלותך) על הפסוק (במדבר י', י') וגילום שמחתכם - אלו שבתות. רבינו הקדוש אומר (ליקוטי מוהר"ן, חלק ב', סימן י"ז) שצריכים לשמח מאד בשבת ולהיות במצב רוח טוב. כי שבת היא הרי שרש האמונה, בזה שאנחנו שומרים שבת אנחנו מראים שאנו מאמינים שהקדוש ברוך הוא ברא את העולם בששה ימים ובשבת קדש הוא נח; וכשיש אמונה, אוטומטית יש כבר שמחה.

שני הדברים האלו קשורים בקשר חזק, כשיש ליהודי אמונה חזקה הוא תמיד בשמחה; ואותו דבר זה גם להפך, כמה שהיהודי זוכה לשמח יותר עם הקדוש ברוך הוא, כך האמונה מתחזקת אצלו יותר.

אברהם אבינו הרי היה ראש למאמינים, הוא היה הראשון שהכניס אמונה בעולם, כפי שרש"י אומר שם (בראשית כ"ד, ז') שלפני שאברהם הגיע, הקדוש ברוך הוא היה "אלקי השמים", אבל כשאברהם אבינו למד את האנשים להאמין בהקדוש ברוך הוא הוא נעשה "אלקי הארץ", גם כן בעולם כבר ידעו מהשם יתברך.

יצחק מרמז על מדת השמחה, כפי שהפסוק אומר (בראשית כ"א, ו') צחק עשה לי אלקים, כל השמע יצחק לי.

זה הפרוש בפסוק, ואלה תולדות יצחק, מה הן התולדות - התוצאות - של יצחק, של מדת השמחה, כשיהודי שמח? בן אברהם, שהאדם הופך להיות "בן אמונה", כי על ידי השמחה מגיעים לאמונה זכה וברורה; ואותו דבר גם להפך, אברהם הוליד את יצחק, האמונה שיש ליהודי, זה גורם שהוא יהיה תמיד שמח ומאשר.

הבה נתחזק באמונה, לדעת ולהאמין ששום דבר הוא לא מקרה, כל דבר עושה רק הקדוש ברוך הוא בעצמו בחשבון מדיק, ואז הכל ילך לנו טוב, ותמיד נהיה שמחים רגועים.

(תוך הנחל תולדות תשע"א)



מקוה ירפא אותך

בעזרת ה' יתברך - יום א' פרשת תולדות, כ"ו מרחשון, שנת ה'תשפ"ג

לכבוד ... גרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

לגבי הפנים שלך וכו'; תהיה זהיר ללכת למקוה, מקוה יוריד ממך את כל הנקודות והצלקות מהפנים שלך. רבנו אומר (לקוטי מוהר"ן חלק ב', סימן קכג): "טבילת מקוה טובה מאד לבריאות הגוף. פי יש נקבים קטנים הרבה בגופו של אדם, והם נקבי הזעה, שדרך שם יוצא הזעה מן האדם, והם צריכין לפתח, פי אם נסתמין נקבי הזעה, יוכל לחלש ולפל לחלשה חס ושלום, ועל ידי טבילה במים נפתחין נקבי הזעה, וזה טוב מאד לבריאות הגוף".

כמו כן תהיה בשמחה, שמחה מרפא הכל. תבקש מהשם יתברך על שמחה, תבקש ממנו:

"רבוננו של עולם עזר לי שאהיה שמח, שארגיש את השמחה בכל אברי, מהראש עד הרגלים, שאתחיל לרקוד מרב שמחה על החסד הגדול שבראת אותי יהודי ונתת לי את המצוות הקדושות.

אני מבקש ממך אבא יקר, תרחם עלי ותסיר ממני את המרידות והעצלות, שאהיה רק בשמחה ואשמח אחרים, ובזכות השמחה אזכה להפיל בך לגמרי, שלא אראה יותר לפני עיני רק אותך השם, שאראה וארגיש שאתה הכל ואין שום דבר בלעדיך, ואזכה לתשובה שלמה, מעתה ועד עולם אמן סלה".

השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

אנשים עוברים צרות ויסורים מאד קשים. בהתחלה האדם אכן יתחזק ויבקש הרבה מהשם אבל כשיעבר זמן מה הוא יאבד את התאבון, והוא יפסיק לבקש על זה. ולכן צריכים ללכת לצדיק, לקבל את החזק וההתחזקות שאף פעם לא יתיאשו אלא יתחזקו תמיד לבקש מהשם פעם אחר פעם.

הצדיק כבר דבר כל כך הרבה אל השם עד שהוא כבר נהיה כל כלי תפלה, כמו שדוד המלך אמר על עצמו (תהלים קט, ד) "ואני תפלה". הצדיק כבר בלה כל כך הרבה ימים ושנים בדבור אל השם, שזה כבר נהיה לו כטבע, ולכן יש לו את הכוחות להתחזק בכל מצב קשה, והוא גם יכול לחזק כל אחד שאף פעם לא יעזוב את התפלה.

הגמרא מספרת (ברכות י'). שישעיהו הנביא הגיע לבקור חולים אצל חזקיהו המלך בעת חוליו ואמר לו נבואה שישאיר צנאה כי הוא הולך למות מהחולי הזה. חזקיהו המלך לא נבהל, ובכלל לא התפעל מזה, רק אמר לנביא: "בן אמוץ פלה נבואתך וצא! כך מקבלני מבית אבי אבא דוד המלך, אפילו חרב חדה מנחת על צוארו של אדם אל ימנע עצמו מן הרחמים". וכך הוה, חזקיהו המלך הסב את פניו לקיר והתפלל אל השם והוא נשאר בחיים.

אכן כי חזקיהו המלך החזיק את עצמו עם הלמודים והעצות מסבו דוד המלך, זה עזר לו שהיה לו את החזק לא להתיאש. אפילו שהוא שמע נבואה מאת השם יתברך שהוא הולך למות, הוא עדין לא הפסיק לבקש מהשם. את הכח הזה אפשר לקבל רק כששומעים לעצות של הצדיק.

כשאדם מתחכם והוא חושב שהוא יכול להסתדר לבד בלי העצות של הצדיק, זה מאד טפשי, הוא לא יגיע לשום מקום והוא לא יוכל להצליח בזה העולם.

מוהרא"ש המשייל על זה משל שסוחר נסע לעסקיו למדינה רחוקה, המדינה היתה לו מאד זרה הוא לא הכיר את המקום, הוא לא הכיר את האנשים, והוא אפילו לא ידע את השפה.

הוא הסתובב שם לגמרי אבוד, הוא לא ידע איך להתחיל לעשות שם עסקים, ופתאום הוא פגש אדם מפר שידע את השפה שלו והוא מתמצא במדינה ההיא, וההוא התחיל ללמד אותו איך מתנהגים שם, הוא הראה לו איפה אפשר ללכת לאכול ולישון, ואיפה אפשר לעשות עסקים טובים ולקנות סחורה טובה בזול, ולאיפה לא ילך לעשות עסקים כי שם ירמו אותו היטב.

הסוחר הרי צריך לרקוד משמחה שהוא מצא מישהו שעוזר לו ומראה לו את הדרך הנכונה וחוסיף לו כל כך הרבה עבודה. אבל אם לסוחר אין שכל, הוא מתחכם ולא מקשיב לו, אז יתכן מאד שהוא יכשל במשימה שלו.

אותו דבר עם נשמה של יהודי שיורדת לעולם הזה ולא יודעת מה צריך לעשות פה, ואיך מסתדרים? מה טוב לעשות ומה לא טוב? ומגיע צדיק שנותן לו עצות טובות איך לעבור את החיים בזה העולם בדרך הכי יפה, שהוא יצליח ברוחניות ובגשמיות, שיהיו לו חיים טובים ומתוקים בעולם הזה, וגם אחר כך הוא יגיע לאיפה שהוא צריך להגיע בעולם הבא, הרי אדם אמור להיות טפח גדול אם הוא לא רוצה להקשיב ולצית לצדיק.

פעם הבעל התניא הקדוש זכותו תגן עלינו קרא לנכדו הצמח צדק זכותו תגן עלינו ושאל אותו: "היכן כסף הנדונייה שלך?" ענה ואמר לו נכדו שהוא אצל עשיר אחד בעיר וויטעבסק, כי הוא מסר לו את הכסף בהתר עסקה שיעשה מזה מסחר, ויתן לו אחוזים, אמר לו בעל התניא זכותו תגן עלינו: "לך תביא את הכסף, ותכניס אותו בתוך קפה זו", והראה בידו על קפת צדקת רבי מאיר בעל הנס שעמדה על שלחנו...

נכדו חשב שרצונו לחלק כל הכסף שלו לצדקה, לכן היה קשה לו לצית, והוא הלך לדרשו. לא עברו כמה ימים, ובאה אשתו של ה"צמח צדק" מהעיר וויטעבסק וספרה בבכייה רבה לפני בעלה וזקנה, שהעשיר הפ"ל פשט את הרגל ואבד כל כספו.

ענה ואמר בעל התניא: "אפילו הילדים שלי אינם מציתים לי, אבל כשלמדנו אצל רבינו המגיד ממעזריטש זכותו יגן עלינו אפילו אם אמר לנו המגיד לנסע לאיזה מקום, לא שאלנו שום שאלות כלל ותכף ומיד נסענו בזריזות גדולה בלי שום שהיה". וספר אז בעל התניא, זכותו יגן עלינו שפעם צוה להם המגיד לנסע לאיזו דרך, ולא אמר להם אפילו להיכן לנסע, ולא שאלו שום שאלות כלל, רק הכינו עגלה עם סוסים ונסעו.

אחר נסיעה של חמשים קילומטר בערך, הצרכו הסוסים לנוח מיגיעת הדרך, ונכנסו לאיזה כפר קטן, והעמידו את הסוסים שם באיזה אכסניה לאכל ולנוח. ובינתים הלכו התלמידים לחפש איזה בית יהודי, ואחר ששאלו נתודע להם שגר שם בכפר יהודי אחד, והלכו אצלו.

היהודי הכניס אותם לביתו בכבוד רב, וראו שהוא איש ירא וחרד, שומר תורה ומצוות, ושאלו אותו, אם יש בכפר הזה עוד יהודים? ואמר להם שאין עוד יהודים, רק הוא היהודי היחידי בכל הכפר, ונולד וגדל כאן כל השנים, ויש לו כאן עסק ופרנסה, ולכן טוב לו הכפר הזה, אז שאלוהו: "האם יש כאן בית כנסת להתפלל?" ענה ואמר להם, שאין בכפר שום בית כנסת, ובית הכנסת הכי קרוב הוא כשלשים ארבעים קילומטר מכאן.

אז תמהו כלם מאד, וענו ואמרו לפי תמם אל היהודי: "איך שייך שיהודי יגור באיזה כפר בלי בית הכנסת, ולא יענה קדיש,



האם לבנות לעצמי בונקר כדי להציל ממלחמה גרעינית?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

אני שומע שכולם מדברים שעומדת להגיע חס ושלום מלחמה גרעינית עם רוסיה, אפילו המקבילים כבר גם אומרים כך, אני מאד לא רגוע מזה ואני לא יכול להרדם בלילה, כל פעם שאני שומע איזו אזעקה אני נבהל, אני חושב לבנות בונקר תחת הבית שלי, אבל אני לא יודע אם זה יעזור לי.

ישר כח

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ד' פרשת וירא, ט"ו מר-חשון, שנת ה'תשפ"ג

לכבוד ... גרו יאיר

קבלתי את מכתבך.

מעניין שאתה נבהל מהחדשות שהם רק דמיונות, ומדברים ודאיים - אתה לא נבהל; זה הרי בטוח שיום אחד יגיע מלאך גדול, גבוה עד השמים, עם כמה אלפי עינים, המלאך יגיע עם חרב גדולה ויקח את הנשמה; מהמלאך הזה אף אחד לא יכול להתחמק, הוא יותר חזק מכלם; מעניין שמהמלאך הזה אתה לא מפחד, אתה לא מדאג מזה; היית צריך לשאל האם לבנות בונקר תחת הבית שלך, כדי להתגונן מפניו.

מאד אבקש ממך, תבנה לך בונקר תחת הבית שלך להתגונן ממלחמה גרעינית ומכל הרע, תבנה את זה עם תורה; תקבע לך שעור ללמד כל יום פרקים משניות ודפים גמרא, תבנה את זה גם עם מזמורי תהלים, זה יגן עליך מכל רע. כפי שהזהר הקדוש אומר (הקדמה, דף יא): "תא חזוי", בא וראה, "כמה הוא חילא תקיפא דאורייתא", כמה חזק כח התורה הקדושה, "וכמה הוא עלאה על כלא", וכמה התורה גבוהה מהפל, "דכל מאן דאשתדל באורייתא", כי מי שלומד את התורה הקדושה, "לא דחיל מעלאי", לא מפחד מהעליונים, "ותתאי", ולא מפחד מהתחתונים; אם לומדים תורה לא מפחדים - לא ממלאכים ולא מאנשים, כי התורה שומרת על האדם מכל רע. "ולא דחיל" וגם לא פוחד, "ממרעין בישין דעלמא", מפל הדברים הרעים שקורים בעולם. "בגין דאיהו אחיד", כי מי שלומד תורה, הוא נאחז - "באילנא דחיי", בעץ החיים - "ויליף מיניה בכל יומא" הפונה היא השם יתברך; מי שלומד תורה נאחז כביכול בהקדוש ברוך הוא בעצמו.

"דהא אורייתא", כי התורה, "תוליה לבר נש", מלמדת את האדם - "למיזל בארח קשוט", ללכת בדרך אמת, "תוליה ליה עיטא", היא מלמדת את האדם עצות, "היה יתוב קמי מאריה", איך לחזור אל הקדוש ברוך הוא; אפילו מי שנפל לתוך בץ, הוא עושה עברות, אם הוא ילמד את התורה הקדושה - התורה תראה לו את הדרך איך להחליץ מהבוץ, איך להיות יהודי כשר, "לבטלא היא גזרה", ולבטל גזרות.

"דאפילו אתגזר עליה דלא יתבטל האי גזרה", כשנגזרה גזרה על הגזרה, שלא יוכלו לבטל את הגזרה, "מיד אתבטל ואסתלק מיניה", על ידי התורה הגזרה פן תבטל, "ולא שריא עליה דבר נש בהאי עלמא", והגזרה לא תשרה עליו, "ובגין כך", לכן - "בעי ליה לבר נש לאשתדלא באורייתא", צריך ללמד את התורה הקדושה, "ימא ולילי", יומם ולילה, "ולא יתעדי מיניה", ולא לעזב את התורה הקדושה, "הדא הוא דכתיב", כמו שכתוב בפסוק (יהושע א. ח): "והגית בו יומם ולילה". "ואי אתעדי מינה דאורייתא", כי אם לא לומד את התורה הקדושה, "או אתפרש מינה", או שפורש מללכת בדרך התורה, "כאלו אתפרש מאילנא דחיי", כאלו פורש מהקדוש ברוך הוא בעצמו, עין שם.

אל תקשיב לחדשות - כך תחיה חיים טובים.

השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

קדשה וברכו, כל השנה?!.. ובלי לראות יהודי.

והלכו משם, וחזרו לאכסניה לראות אם הסוסים כבר מוכנים לנסע הלאה, וכשמצאו שהפל על נכון, הכינו עצמם לנסע, ובדרךם עברו על יד הבית היהודי הנ"ל, וראו איך שהוא מטעין את כל חפצי ביתו וחבילותיו על עגלות, ומכין עצמו לעקר דירתו משם, ולעבר לעיר הגדולה שיש שם בית הכנסת..

אז הבינו למפרע את השליחות של רבם הקדוש המגיד זכותו תגן עלינו, ולמה שלחם לדרך הזו, כי בדבור אחד שדברו עם היהודי הזה, כבר פעלו אצלו דבר גדול, ומשם נסעו תכף ומיד בחזרה לעיר מעזריטש.

וסים בעל התניא "הרי שאף פעם לא שאלנו שום שאלות כשצוה המגיד לעשות איזה דבר, וכאן אינני זוכה שהנכד שלי יצית אותי"...

אשרי מי שזוכה ללכת לצדיק שיכול לעזור לו בדרך הארכה והקשה של זה העולם, הוא זוכה לצית לעצות שהצדיק מלמד אותו כך, יהיה לו טוב בעולם הזה ובעולם הבא.

(שיחות מוהרא"ש חלק "א ערך אמונת חכמים וחלק ט"ו ערך צדיק)

ספר חדש "יכיר איש" על אגדות הש"ס

ברוב שבח והודאה להשם יתברך, אנו זוכים לספר חדש מסוגו באידיש מאת ראש הישיבה שליט"א על אגדות הש"ס, חיבור שמאיר את העיניים עם העצות והלימודים הנפלאים מרבינו הקדוש, מה שראש הישיבה שליט"א מוציא מהמילים וההנהגות הקדושות של התנאים והאמוראים הקדושים אשר מפיהם ובזכותם אנו חיים.

רבי נתן הקדוש זכותו יגן עלינו התבטא: "מה שחכמינו זכרונו לברכה אומרים - כך אומר הקדוש ברוך הוא"; זאת ניתן לחוש בבירור כאשר מתבוננים בספר, איך כל מילה בספר מדבקת את האדם בהשם יתברך, ומעניקה דרך לחיות עם השם יתברך וללכת בדרך התורה, כמו שחכמינו הקדושים אומרים (ספרי עקב ו, א): "רצונך שתכיר את מי שאמר והי' העולם? למוד אגדה".

מכון עצתו אמונה החל בעז"ה במסכת תענית, לאחר שראש הישיבה שליט"א הביע את רצונו לצאת עם החידושים על המסכתא. וכן מה עוד שאת המסכת הזו סיימו הרבה בחורים שיחיו בראש השנה האחרון, לאחר שסיימו את המסכת תקופה של ארבעים יום ברציפות, - החל מחמשה עשר באב - מידי יום ביומו עם מסירות נפש וגיעה עצומה, כדי ליכות לסגולה שמוהרא"ש גילה - ליזכות לזיווג הגון.

תוכן הספר נערך לפי סדר הדפים, ומלוקט מהמכתבים בספר איש אמונות, ובספר עצתו אמונה. ואכן הספר מלא וגדוש בעצות נפלאות, חיזוק והדרכה, ובכל זאת זהו רק כטיפה מן הים ממה שקיים מראש הישיבה שליט"א על מסכת זו. במכון עצתו אמונה מקווים להשם יתברך, שיודפס שוב בהודמנות הבאה עם הרבה הוספות.

אנשי שלומינו ממשכים לבקש מהשם יתברך, שראש הישיבה שליט"א יזכה להמשיך עם העוצמה האדירה של הרבצת התורה ואמונה בבריות איתנה, ויוכה להמשיך להוציא לאור את המכתבים, ספרים ודרשות, להכניס את הקדוש ברוך הוא בעולם.

נפך ספרי ויהלום!

הקונטרס החדש "א וועג צו לערנען" (סדר דרך הלימוד) באידיש - נחטף

לא מזמן יצא לאור הקונטרס החדש בשם "א וועג צו לערנען" שתורגם לאידיש מהקונטרס "סדר דרך הלימוד" שמוהרא"ש כתב, וכשמו כן הוא, זה נותן דרך לכל יהודי בכל מצב שהוא ללמוד תורה. רבינו הקדוש נתן לנו סדר דרך הלימוד שניתן ללמוד תורה, בדרך פשוטה על ידי אמירת המילים של התורה הקדושה, למרות שלא מבינים מה שאומרים, ולמרות שלא זוכרים מה שלמדו.

כשאדם חושב שללמוד תורה אפשרי אך ורק במידה ויש לו שיעור, או רק על ידי חברותא, ובהבנה ברורה של כל דבר, אם כך לא ייתכן שאדם זה ילמד תורה בכל יום מימות השנה, מכיון שלכל אדם מגיעים כסדר עיתים שלא ניתן ללמוד - כאשר הלימוד תלוי בכל כך הרבה תנאים בכדי שתהיה אפשרות ללמוד, יוצא שעובר חלק גדול מימות השנה שעוברים ללא לימוד.

גם ישנם כאלו שאצלם הלימוד בכלל הינו דבר קשה, אין להם ראש טוב ולא מבינים את הלימוד, או כאלה שטרודים בעבודתם הקשה בלהביא פרנסה לביתם, ולא מצליחים להתארגן על עצמם ללמוד קצת תורה, ובנוסף יש גם את אלו, שיש להם זמן, וגם ראש טוב, אבל למעשה במבט לאחור, הם עוברים ימים, שבועות וחודשים, ללא פתיחת ספר יהודי.

אבל על ידי סדר דרך הלימוד של רבינו הקדוש, כל יהודי יכול לזכות ללמוד תורה, לוקחים משניות ומתחילים לומר את המילים, כל אחד כפי יכולתו, ואת זה ניתן לעשות בכל זמן ובכל מצב, וזה מכניס באדם חשק עצום ורצון גדול ללמוד עוד ועוד תורה. והוא הדין עם גמרא, שולחן ערוך, תהילים, חומש רש"י, וכן כל חלקי התורה הקדושה, כל אחד לפי טעמו והרגשתו, כל יהודי לעצמו יכול לזכות ללמוד את התורה הקדושה בכל יום מימי חייו.

מוהרא"ש כתב את הקונטרס "סדר דרך הלימוד" לפני כמה עשרות שנים, במטרה להביא את סדר דרך הלימוד שרבינו הקדוש העניק לנו, יחד עם חיזוק ועצות איך לקיים זאת, ובכדי שלכל יהודי תהיה אפשרות ליהנות מזה. במשך השנים הודפס הקונטרס במאות מהדורות, וזכה להפצה עצומה בקרב עם ישראל בכל העולם, וגרם לכך שכל כך הרבה יהודים התחילו לחשוב, שגם להם יש את האפשרות שתהיה להם שייכות עם התורה הקדושה, מה שכלל לא חלמו קודם.

ראש הישיבה שליט"א התבטא לאחרונה באחד השיעורים, שניתן לעשות כל יהודי שילמד תורה, אילו רק היו מגלים לו את הסדר דרך הלימוד של רבינו הקדוש. וכעת תרגמו לראשונה את הקונטרס לאידיש, כדי שעוד בחורים ואברכים יוכלו לקרוא ולהבין, ושגם יוכלו לגלות את הטעם של התורה הקדושה, ושהתורה לא מיועדת אך ורק למישהו מסויים חשוב יותר, דיין או רב, אלא שגם הם יוכלו לזכות ללמוד תורה בכל יום, וזה בנוסף לכך שזה נותן סיפוק נפשי עצום, זה גורם להרגיש טוב עם עצמך, תורה עושה את האדם שמח, ויש בתוכה את כל סוגי הסגולות והרפואות לכל הבעיות שרק קיימות,

זה מביא שידוכים, פרנסה, שלום בית, נחת, וכן הלאה כל דבר שאדם יכול רק להיות זקוק לו בחייו.

הקונטרס תפס מאוד חזק, אנשים נתפסים לזה חזק מאוד, והקונטרסים אלו די מהר על ידי המפיצים, כך שכבר היו מוכרחים להדפיס שוב כמות נוספת, וזה מופץ הלאה בקנה מידה גדול מאוד.

יעזור השם יתברך שהקונטרס יגרום לפעולה הנכונה, וכל יהודי באשר הוא, ובכל מקום בעולם, יזכה ללמוד את התורה הקדושה.

כי הם חיינו ואורך ימינו ובהם נהגה יומם ולילה!

<<<<

(המ'שף ג'בא אי"ה - נלקח מספר "פעלת הצדיק")

תקציר: רבי נתן ועוד הרבה מאנשי שלומינו באו אל רבינו ז"ל לחג השבועות

תקנט.

אחר חג השבועות בערף שמונה ימים נתעורר לרבי נתן רצון לנסע אל רבנו ז"ל, כי היה צר לו מאד בענין דרכי עבודת ה' וכו'. אבל היה לו אז מניעות רבות. ועקר המניעות שהיו לו, שהיה מתירא פן יקפיד עליו רבנו ז"ל, למה בא אליו בכל פעם, (פי כף היתה דרכו של רבנו ז"ל להראות, פאלו הוא מקפיד. שפאים אליו יותר מדי). ואז היה קשה מאד מאד לרבי נתן לנסע מחמת מניעות האלו, פי זה בסמוך היה אצל רבנו ז"ל.

אף חשקו ורצונו היו חזקים עד מאד, והתפלל הרבה להשם - יתברך, שייצא להוציא מכת אל הפעל חשקו ורצונו.

ורחם עליו השם יתברך ברחמיו העצומים ושלח בידו עצה, שישע לברסלב בשביל לכתף הספר, שנעשה מהקונטרסים (פנ"ל בסימן תקנ"ד), ורבנו ז"ל צוה לו, שלא לכתבם בנעמירוב מפני המתנגדים הרבים שהיו שם, (פי אז היינו נזהרים מאד, שלא לגלות תורתו לזרים פלל) - ועל כן צוה רבנו ז"ל לכתבם בברסלב דיקא.

ויכבר היה בידע רבי נתן להביאם אתו לברסלב קדם חג השבועות, אף לא אסתייע מלתא מן השמים. ועל כן עכשו אחר חג השבועות, שנכנסו בו פסופין חזקים לבוא אל רבנו ז"ל, היתה לו לשלל עצה זו, שייבא עם תרוץ לכתף את הקונטרסים. וכן עשה; ונזדרז רבי נתן מאד ונסע לברסלב.

ובא ביום ו' ערב שבת קדש בבקר והיה מתירא להכניס אל רבנו ז"ל ולהתראות לפניו מחמת בוששה ועמד לפניו ביתו של רבנו ז"ל. ועבר רבנו ז"ל מחדרו לביתו הגדול וראה את רבי נתן עומד שם ושאל אותו בדרך הלוכו: "על מה באת?" והשיב לו רבי נתן לכתף את הקונטרסים. ושאל אותו: "וכי בשביל זה הכרחת לבוא בכונה?" ולא היה לר' נתן מה להשיב מרב אימה.

אחר כך היה בידע רבי נתן לילף מיד להאמן העוסק בכריכת ספרים ולשב שם אצלו כל היום, כי ידע רצון רבנו ז"ל, שלא להניח הספר אצל האמן אפלו פה בברסלב, אף על פי שגם האמן הכורף היה מאנשי שלומנו, אבל אז הקפיד רבנו ז"ל מאד לשמר את הקונטרסים, שלא יגע בהם זר. והיה בידע רבי נתן לשוב אצל האמן כל היום ולבלי להראות פניו לפני רבנו ז"ל עד שבת.

סימן טוב ומזל טוב

מו"ה יצחק שמואל פרענקל הי"ו
גבאי ביהמ"ד ירושלים
לרגל שמחת החתונה למזל טוב של בתו עב"ג

מו"ה אברהם הערש וועבערמאן הי"ו

לרגל החלאקה של בנו
נחמן יואל ג"י למזל טוב

מו"ה יוסי קורץ הי"ו
לרגל הולדת בנו למזל טוב

מו"ה יעקב אריה רובין הי"ו
לרגל שמחת החתונה למזל טוב עב"ג

מו"ה זלמן ויזל הי"ו
לרגל שמחת החתונה למזל טוב עב"ג

חברה	מנחה ושל"ס	שחרית שב"ק	מנחה וקבלת שבת	ירושלים רח' רבי נחמן מברסלב 15
יום שלישי בשעה 21:15	20 ד' לאחר זמן הדה"נ מנחה ימי חול 3:00	9:15 ברכות שחרית ימי חול 8:30	20 ד' לאחר הדה"נ מעריב בימי חול 7:30	בני ברק רח' בעל שם טוב 7
יום רביעי בשעה 21:00	10 ד' לאחר זמן הדה"נ	9:15 ברכות	50 ד' לאחר הדה"נ	בית שמש רח' ריב"ל 6
שמיעת שיעור ליל ישיב רח' נחל דולב 19	סעודה שלישית 10 ד' לפני השקיעה וגם ברמה ג' רח' מרים הנביאה 20 ק"א	---	10 ד' לפני השקיעה	מודיעין עילית רשב"י 19
יום רביעי בשעה 21:30	30 ד' לפני השקיעה	9:30 ברכות	10 ד' לאחר הדה"נ	צפת רחוב צה"ל 1 (בנין יד עזרה -1)
שיעור: יום ראשון בשעה 21:30 רחוב צה"ל 9 (ביהכ"נ חב"ד)	45 דק' לפני השקיעה	9:00 ברכות	10 ד' לפני השקיעה	טבריה רחוב משה שפירא 2
---	20 דק' לפני השקיעה	10:00 ברכות	15 ד' לפני השקיעה	---

קוואל פון חיזוק (לנשים) - שיעורים; סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד 079.70.400.69

ארה"ב 212-444-9169 | ארגנטיינה 451-152-354380
| אנגליה 03303502363 | קנדה 438-320-9090 | בלגיה 323-500-3462
חיזוק יומי במייל chizuk@rabbiroth.org | חדרועות 058-637-7799

קול ברסלב - שיעורים; חיזוק יומי; נגינים; סיפורי תפילה; ועוד 079.70.400.66

ארה"ב 212-444-9191 | ארגנטיינה 541-152-354370
| אנגליה 03303502361 | קנדה 438-300-8080 | בלגיה 323-500-3461
| קבלת הגליון במייל rabbirothhebrew@gmail.com